
Prot. n. 725/6.3 

Distretto Scolastico n. 27 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE 
L.S. - ISA - IPSIA * * * * 

Via delle Ginestre, snc - * * 
87055 San Giovanni in Fiore (CS) 

Tel. 0984/992265 - C.F: 98113150737 - C.M.: C515078007 

e_mai1:—0515078007l5iStruziOne.it.  - Pec -  CS1S078007@pec.istruzìone.it  

Sito web: www.Iiceisgf.gov.it  - Codice Univoco Ufficio UFYKK7 

San Giovanni in Fiore 29/01/2022 

DETERMINA DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

nell'ambito del Bando di gara di selezione per il conferimento di incarico a 
professionisti esterni con contratto di lavoro autonomo per il supporto psicologico 
nelle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 7, comma 6, del D.Lgs 165/2001 - 
A.S. 2021/22. CUP: H19J21015130001 - CIG: Z03347A7EA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii.; 

• VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

• VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 
15 marzo 1997, n. 59; 

• VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa" ; 

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

• VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

• VISTO il regolamento per il conferimento degli incarichi individuali, ai sensi dell'art. 45, comma 
2, lett. h) del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, approvato con delibera n. 2 del C.d.I. del 25/11/2021; 

• VISTA la nota del MIUR prot. n. 907 del 24/08/2021, riguardante le risorse ex art. 58, comma 4, 
del D.L. 25 maggio 2021, n. 73; 

• VISTA la nota del MIUR prot. n. 26665 del 17/11/2021 di erogazione delle risorse finanziarie di 
cui al D.L. 25 maggio 2021, n. 73 ex art. 58, comma 4; 

• VISTA la delibera n. 2 del 25/11/2021 del C.d.I. di variazione al P.A. 2021; 
• VISTO il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2021 approvato con delibera del C.d.I. 

n. 2 del 15/02/2021 verbale n. 8; 
• RILEVATA l'esigenza di indire, in relazione all'importo ammesso a finanziamento (ex art. 58, 

comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73), recante misure per il contenimento del rischio 
epidemiologico in relazione all'avvio dell'anno scolastico 2021/2022, nel rispetto delle 
disposizioni di cui alla nota del MIUR prot. n. 907 del 24/08/202; 

• VISTA la determina a contrarre prot. 319/7.6 del 15/01/2022; 



• VISTE le Linee Guida ANAC n. 5 recanti «Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione 
degli esperti nell'Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici», 
approvate con delibera del Consiglio dell'ANAC n. 1190 del 16 novembre 2016, e aggiornate al 
D.lgs. 56/2016 con delibera del 10 gennaio 2018, n. 4; 

OSSERVATO che, ai sensi del precitato art. 77, comma 1, la Commissione giudicàtrice deve 
essere composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto e che, ai 
sensi del successivo comma 7, la nomina dei commissari e la costituzione della Commissione 
devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

• RILEVATO che il termine per la presentazione delle candidature è scaduto il 28/01/2022, alle ore 
10,00, e che pertanto può procedersi alla nomina della Commissione giudicatrice; 

• COSIDERATO che i sigg.ri individuati come componenti della Commissione giudicatrice sono i 
seguenti: 

• D.S. dott.ssa AUDIA Angela (con funzione di Presidente); 
• Prof.ssa LOPETRONE Teresa (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 
• Prof. LECCE Pietro (con funzione di componente della Commissione giudicatrice) 
• DSGA VERARDI Francesco (con funzione di segretario verbalizzante); 

• VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai 
Commissari di Gara; 

• TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare 
dichiarazioni di "accettazione dell'incarico" e di "assenza di cause di incompatibilità e di 
astensione" previste dalla normativa vigente per l'incarico di cui trattasi; 

DETERMINA 
per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 
1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi in oggetto come segue, 

riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso 
di indisponibilità di alcuno di essi: 

2. D.S. dott.ssa AUDIA Angela (con funzione di Presidente); 
3. Prof.ssa LOPETRONE Teresa (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 
4. Prof. LECCE Pietro (con funzione di componente della Commissione giudicatrice) 
5. DSGA VERARDI Francesco (con funzione di segretario verbalizzante); 
6. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di "accettazione dell'incarico" e di "assenza di cause 

di incompatibilità e di astensione" previste dalla normativa vigente per l'incarico di cui trattasi, 
in capo ai membri della Commissione; 

7. di dare atto che, per gli adempimenti di cui all'art. 29, comma 1 e 2, del D.Lgs. 50/2016, l'atto 
di nomina, sarà pubblicato sul sito internet, sezione "Amministrazione trasparente", del 
presente Istituto Scolastico. 

GENTE SCOLASTICO 
.ssa Angp,4aJAUqIA 


